[image: ]

2

[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 ноября 2022 года
г. Владивосток
№ 64/11

Об утверждении предельных цен на твердое
топливо (горбыль), реализуемое гражданам,
управляющим организациям, товариществам
собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным или иным
специализированным потребительским
кооперативам, созданным в целях удовлетворения
потребностей граждан в жилье, на территории
Красноармейского муниципального района
Приморского края
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Положением об агентстве по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края», решением правления агентства по тарифам Приморского края от 24 ноября 2022 года № 67 агентство по тарифам Приморского края постановляет:
1. Установить на 2023 год без календарной разбивки и ввести в действие с 01 декабря 2022 года на 31 декабря 2023 года предельную цену на твердое топливо (горбыль), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или
иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Красноармейского муниципального района Приморского края в размере 717,11 рублей за 1 кубический метр без доставки до потребителя.
2. Установить, что предельные цены, утвержденные настоящим постановлением, являются максимальными и определены с учетом налога на добавленную стоимость для налогоплательщиков налога на добавленную стоимость и без учета на добавленную стоимость для налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения или систему налогообложения в виде единого налога на вменяемый доход.
3. Постановление агентства по тарифам Приморского края от 16 декабря 2021 года № 56/10 «Об утверждении предельных цен на твердое топливо (горбыль), реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории Красноармейского муниципального района Приморского края».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2022 года.
[image: ]Руководитель агентства по тарифам Приморского краяВ.И. Мосензова

image1.png

image2.png